



Committente

COMUNE DI PORTO TOLLE

Aggiornamenti

Elaborato:

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Oggetto:

Adeguamento normativo, miglioramento e ristrutturazione di impianti sportivi di Enti Locali

Visto:

Il Capo 3[^] Area

Il Tecnico Comunale

Il Collaboratore

Elaborato

4

Data. **Febbraio 2025**

Note

Scala.

Committente: COMUNE DI PORTO TOLLE

Lavori: LAVORI DI ADEGUAMENTO NORMATIVO,
MIGLIORAMENTO E RISTRUTTURAZIONE DI
IMPIANTI SPORTIVI DI ENTI LOCALI

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Porto Tolle, 03.02.2025

Il Responsabile del Procedimento

Geom. Garbi Melania

Il Progettista

Geom. Bertaglia Massimo

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
1	1	<p>Box di cantiere uso servizi igienico sanitari realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e in elevato con profilati di acciaio pressopiegati, copertura e tamponatura con pannello sandwich costituito da lamiera interna ed esterna e coibente centrale (minimo 40 mm) divisori interni a pannello sandwich, infissi in alluminio, pavimento di legno idrofugo rivestito in pvc, eventuale controsoffitto, completo di impianti elettrico, idrico (acqua calda e fredda) e fognario, termico elettrico interni, dotato di tre docce, tre WC, un lavabo a quattro rubinetti, boiler elettrico ed accessori. Compreso, trasporto, montaggio e smontaggio e preparazione della base in cls armata di appoggio (costo, primo mese)</p> <p>1</p>	n.	1,000		
				1,000	697,92	697,92
2	2	<p>PONTEGGIO A TELAIO Ponteggio o incastellatura realizzato con elementi a telaio sovrapponibili, valutato per metro quadro di superficie asservita. Escluso il piano di lavoro.</p> <p><i>Lato Est + Ovest</i> 2 * 45,00 * 12,00 <i>Lato sud</i> 42,00 * 7,00</p>		1.080,000		
				294,000		
					a riportare	697,92

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	697,92
3	3	PIANO DI LAVORO PER PONTEGGI CON PANNELLI METALLICI Piano di lavoro per ponteggi costituito da tavole metalliche prefabbricate, compreso accessori e fermapiede, valutato per metro quadro di superficie effettiva	m2	1.374,000	15,82	21.736,68
		<i>Lato Est + Ovest</i> 2 * 45,00 * 1,00		90,000		
		<i>Lato Sud</i> 42,00 * 1,00		42,000		
4	5	NUOVE LAVORAZIONI	m2	132,000	9,58	1.264,56
5	6	Rasatura armata con rete in fibra di vetro, peso 160 g/m2, tassellata al supporto				
		<i>Lato Est + Ovest</i> 2 * 45,00 * 10,00		900,000		
		<i>lato Nord</i> 42,00 * 5,00		210,000		
6	7	Rivestimento acrilossilossanico, fibrato, ad alta resistenza, con granulometria 1,2 ÷ 1,5 mm, con protezione del film secco dalla proliferazione di muffe e alghe, densità 1,75 kg/l, diffusione del vapore classe V1 secondo EN 1062, permeabilità all'acqua classe W2 secondo EN 1062, ad alta resa cromatica	m2	1.110,000	18,51	20.546,10
					a riportare	44.245,26

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	44.245,26
7	8	<i>Lato Est + Ovest</i> 2 * 45,00 * 10,00 <i>Lato Nord</i> 42,00 * 5,00 Intonaci interni su muratura in laterizio <i>ved. art 9</i> 720,00	m2	900,000 210,000 1.110,000	27,09	30.069,90
8	9	FONDO MURALE RISANANTE ANTIMUFFA E ANTIALGA <i>ved. art. 12</i> 440,00 <i>lato est interno</i> 35,00 * 5,00 <i>lato ovest</i> 35,00 * 3,00	m2	720,000 720,000 440,000 175,000 105,000 720,000	16,18 4,53	11.649,60 3.261,60
9	10	INTONACO CIVILE su superfici interne <i>Lato Est - Ovest</i> 15 * 10,00 * 2,00	m2	300,000 300,000	23,77	7.131,00
10	11	TINTEGGIATURA A DUE MANI CON IDROPITTURE LAVABILI DI LOCALI / ALLOGGI <i>Lato Est + Ovest</i> 2 * 45,00 * 10,00 <i>Lato Nord + Sud compreso rivestimento in lamiera</i> 2 * 42,00 * 15,00 <i>tutto interno</i> 2700,00 <i>spogliatoi edificio numero 3</i> ((10,00+14,50+4,00+12,00+18,00+6,50+6,00+10,00)) * 7,50	m2	900,000 1.260,000 2.700,000 607,500 5.467,500	18,06	98.743,05
11	25	LATTONERIE				
12	26	Fornitura e posa in opera di canali di gronda in lamiera				
					a riportare	195.100,41

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	195.100,41
13	27	di acciaio zincata sezione circolare sagomata sviluppo 50 cm <i>Lato Est + Ovest</i> 2 * 45,00 <i>Lato Nord-Est-Ovest parte bassa</i> ((15,00+35,00+15,00)) <i>Lato Nord + Sud</i> 2 * ((25,00+15,00))	m	90,000 65,000 80,000 235,000	59,39	13.956,65
14	28	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI PLUVIALI DI SCARICO IN LAMIERA DI ACCIAIO ZINCATO sezione circolare diametro 100 mm <i>Lato Est + Ovest</i> 16 * 10,00	m	160,000 160,000	46,16	7.385,60
15	30	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TERMINALI IN LAMIERA DI ACCIAIO ZINCATA sezione circolare diametro 100 mm <i>Lato Est - Ovest</i> 16	cad.	16,000 16,000	67,11	1.073,76
16	31	LAVORAZIONI NON QUANTIFICABILI A MISURA				
16	31	Edile IV livello <i>Lievo completo di tutta la mqutte presente all'interno della struttura</i> 32	ora	32,000 32,000	39,98	1.279,36
17	32	Edile specializzato <i>Lievo completo di tutta la mqutte presente all'interno della struttura</i> 32	ora	32,000 32,000	37,95	1.214,40
18	33	Piattaforma semovente con braccio telescopico: 20 m <i>Lato Nord pert lievo scossaline</i> 40	ora	40,000 40,000	69,50	2.780,00
					a riportare	222.790,18

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	222.790,18
19	34	autocarro ribaltabile: a caldo mc 18 <i>Lievo completo di tutta la mqutte presente all'interno della struttura</i> 16		16,000		
			ora	16,000	141,67	2.266,72
20	12	Demolizione di intonaci interni su muratura in laterizio <i>intonaco interna parete lato nord completa 1° livello</i> 40,00 * 5,00		200,000		
		<i>2° livello</i> 40,00 * 6,00		240,000		
			m2	440,000	14,23	6.261,20
21	13	Idrolavaggio delle superfici di ponti, di muri di sponda manufatti di varia natura , con uso di acqua dolce <i>Lato Est + Ovest</i> 2 * 45,00 * 10,00 <i>Lato Nord</i> 42,00 * 5,00 <i>spogliatoi edificio numero 3</i> ((10,00+14,50+4,00+12,00+18,00+6,50+6,00+10,00)) * 7,50		900,000		
				210,000		
				607,500		
			m2	1.717,500	11,21	19.253,18
		TOTALE LAVORI				250.571,28
		Oneri della Sicurezza Aggiuntivi				5.000,00
		TOTALE LAVORI comprensivo di Oneri per la Sicurezza				255.571,28
		SOMME A DISPOSIZIONE				
		Spese tecniche				20.000,00
		art. 45 D.Lgs 36/23				5.111,43
		Imprevisti				3.091,61
		I.V.A.				56.225,68
		TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE				84.428,72
		TOTALE COMPLESSIVO DELL'OPERA				340.000,00

Porto Tolle, 03.02.2025

Il Responsabile del Procedimento

Geom. Garbi Melania

Il Progettista

Geom. Bertaggia Massimo